
Ankali & Planeta Za
Výroční zpráva 2021



Do roku 2021 jsme nastoupili s přetrvávající pandemií a zastaveným, resp. 
výrazně omezeným kulturním provozem.

Naší první aktivitou byla klubová umělecká výstava s názvem Soft Spot, která 
kombinovala současné umění a klubovou tématiku s výtvarnými trendy v 
klubové kultuře. Výstava reagovala na restrikce provozu kulturních zařízení a 
návštevníkům nabídla hybridní a časově i kapacitně omezený klubový zážitek. 
Na výstavě svou tvorbu prezentovali Hynek Alt, Oliver Torr, Michal Veltruský, 
Ezra Šimek, Nicolas Prokop, Mary Nguyen, Jiří Procházka, Tereza Bartůňková, 
Richard Janeček a kurátorem byl Jonáš Verešpej.



Během května 2021 jsme realizovali projekt s názvem Ankali Emergency 
Store, cílem kterého bylo zabezpečení finančních prostředků na pokrytí 
výpadků příjmů a měsíčních nákladů. Šlo o pop-up online obchod, který byl 
otevřen po dobu jednoho měsíce, a skrz který si naši návštěvníci a fanoušci 
mohli koupit merchandise klubu, čímž podpořili existenci klubu. Táto hybridní 
crowdfundingová kampaň zaujala přibližně 950 lidí a získané finanční prostředky 
nám výrazně pomohly v přetrvání lockdownu a odstartování nové sezóny po 
uvolnění proti-pandemických opatření.



Ankali bylo v roce 2021 poprvé podpořeno dotací MKČR v sekci Objevné 
a výjimečné dramaturgie hudebních klubů s druhým nejvyšším bodovým 
hodnocením v celostátním kontextu. Podporu jsme také získali od naší domácí 
městské části P10 v rámci menších provozních grantů.

V Planetě Za jsme na začátku léta přivítali projekt Ze Mě, který se usadil v častí 
klubu určeném pro well-being aktivity – meditaci, jógu, ambientní hudební 
produkci, přednášky a diskuze na téma udržitelnosti a zdravého životního stylu. 
Otevření Ze Mě bylo dalším krokem k otevření prostorů Planeta Za (potažmo 
Ankali) sousedům a jiným skupinám obyvatel než těm, kteří hudební klub našeho 
typu standardně navštěvují. 





Po otevření kulturního provozu jsme se během několika měsíců až do dalšího 
uzavření mohli vrátit k realizaci naší standardní dramaturgie. Oživili jsme zaběhlé 
série #archiv_teknologi, #yuggadus, #no_borders, Deviant a také naše oblíbené 
externí spolupráce. Prostor pro realizaci vlastních klubových konceptů jsme 
poskytli také novým kolektivům Fluido (queer akce) a Anormal. V spolupráci s 
rezidentními umělkyněmi jsme také odstartovali dvě nové série – Planeta Pravda 
a Three of Cups. Planeta Pravda je projekt Marie Pravdy, která zve své nové 
zahraniční objevy a oblíbené místní DJ kolektivy na taneční parket Planety Za. 
Podobně funguje Three of Cups pod záštitou Evy Porating, která zve umělce 
z Izraele a Palestiny a vnáší do klubového formátu vzdělávací prvky (promítání 
dokumentů, diskuze).



Měsíční programy 2021



Měsíční programy 2021



Struktura týmu

Sanjin Nesimi 
spoluzakladatel, dramaturg

Michal Veltruský 
spoluzakladatel, grafik

Cyril Šuraň 
produkce, provoz

Jonáš Verešpej 
komunikace a PR

Claudia Franco 
dramaturgie Planeta Za

Viktor Švolík a Štepán Hlaváček 
programoví ředitelé rádia Laude

Jan Slanina 
technická produkce, scénografie

Tomáš Košťák 
technická produkce

Sára Adnanová
administrativa



Kontaktní údaje

Ankali
Lopuchová 58/6, Praha 10

Planeta Za
Na louži 7, Praha 10

Provozovatel 
Ankali Corp. s.r.o. 
IČO: 06111793 
Lopuchová 58/6 
Praha 10

Kontakt

Sanjin Nesimi 
sanjin@anka.li 
+420 774 501 747

www.anka.li


